
DETERMINA N. 153 DEL 04 MARZO 2014 

 

 

 

 

SERVIZI DI FACCHINAGGI, LOGISTICA E SERVIZI ACCESSORI NELLA SEDE E NEGLI 

UFFICI DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO - IMPRESA CONSORZIO ISTANT 

SERVICE. LIQUIDAZIONE FATTURA DICEMBRE 2013  E IMPEGNO DI SPESA 2014. 

 
 

 

  



 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente la 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche 

al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”;; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30.10.2013 con la quale nomina 

il Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio Regionale del Lazio; 

 

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, con la quale si è proceduto alla 

istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali 

presso il Consiglio regionale; 

 

VISTA la Determinazione n.  146 del 21 Marzo 2013 con la quale è stato affidato al 

Consorzio Istant Service il servizio di facchinaggi, logistica e servizi accessori nella 

sede del Consiglio Regionale e delle sue pertinenze, con l’indicazione a stipulare 

regolare contratto; 

 

VISTA la stipula del contratto REP n. 564 del 02 dicembre 2013, causale CIG: 50216382C5, 

con il quale si sono formalizzate le modalità per l’espletamento del servizio di 

facchinaggi, logistica e servizi accessori, per un corrispettivo annuale di € 

256.492,80, fissando la scadenza nella data del 30 settembre 2015; 

 

CONSIDERATO che occorre impegnare sul Cap. U000017 - U.1.03.03.13.003  del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, la medesima somma 

lorda di € 256.492,80, necessaria per liquidare e pagare al Consorzio Istant Service, i 

corrispettivi per i servizi che verranno svolti nel corrente anno; 

 

VISTA la fattura trasmessa dal Consorzio Istant Service, per un totale di € 21.374,40, IVA 

compresa,  per i servizi di facchinaggi, logistica e servizi accessori svolti nel mese di 

dicembre 2013 come di seguito specificata: Fatt. n. 02 del 02 gennaio 2014 di € 

21.374,40 I.V.A. compresa;  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CONSIDERATO che per effetto dell’incremento dell’I.V.A. al 22%, la determinazione n. 146 del 21 

marzo 2013 non risulta capiente e che, pertanto, occorre impegnare sul cap. U000017 - 

U.1.03.03.13.003  del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2014 la somma lorda di € 1.293,70, necessaria per liquidare e pagare i 

corrispettivi all’impresa appaltatrice per i servizi su descritti; 

 

ATTESA la regolarità del servizio e della fattura, attestata dal Responsabile del Procedimento; 

 

VISTA la regolarità contributiva  del Consorzio Istant Service certificata dal DURC 

protocollo n. 28650111 del 12/02/2014, che si allega alla presente ordinanza; 

 

VISTO l’art. 57, comma 5 lett. a, d.lgs. 12 aprile 2006, n.163; 

  

 

D E T E R M I N A  

 

Per i suesposti motivi: 

 

 

- di impegnare sul cap. U000017-U.1.03.03.13.003 del bilancio del Consiglio regionale per 

l’esercizio finanziario 2014 la somma globale di € 257.786,50 come appresso specificata: quanto 

a  € 256.492,80, inclusa IVA al 22%, necessaria per remunerare lo svolgimento dei servizi su 

descritti nell’anno 2014 e quanto a €1.293,70 per liquidare e pagare a saldo la fattura n. 2 del 02 

gennaio 2014 di € 21.374,40 IVA compresa; 

  

- di pagare la somma di € 20.080,70 e di liquidare e pagare la somma a saldo di  

€ 1.293,70 per un totale complessivo di € 21.374,40 (Ventunomilatrecentosettantaquattro/40) 

per i servizi di facchinaggi, logistica e servizi accessori svolti nel mese di dicembre 2013 al 

Consorzio Istant Service – Via Roberto Ago 68 – 00166 Roma -  p.iva 10884461004, mediante 

bonifico bancario a UNICREDIT BANCA – AG. REGIONE LAZIO 1 – ROMA, risultante dalla 

seguente fattura: Fatt. n. 02 del 02 gennaio 2014 di € 21.374,40; 

 

- COD. IBAN: IT 78 R 02008 05105 000102300998, intestato al Consorzio stesso; 

  

- Causale CIG: 50216382C5; 

 

- Di far gravare la relativa spesa di € 21.374,40 come segue: quanto a € 20.080,70, impegnata con 

determinazione n. 146 del 21 marzo 2013 e liquidata con determinazione n. 955 del 31 dicembre 

2013, sul Cap. U000017-U.1.03.03.13.003 dei residui passivi 2013 e quanto a € 1.293,70, 

impegnata con la presente determinazione, sul Cap. U000017-U.1.03.03.13.003 del bilancio del 

Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 


